

Protokół
z XXVII sesji Rady Gminy z dnia 05 listopada 2013 roku
odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Pań i Panów kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy oraz Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nieobecni na sesji: Radny Sławomir Boron – usprawiedliwiony.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Marian Brożyna poddał porządek obrad pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących przyjęła porządek obrad bez uwag.

Pkt. 3

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XXVI sesji VI kadencji był wyłożony do wglądu.

Kiedy nie było pytań i uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” przyjęła protokół bez uwag.

Pkt.4

Informacja Wójta Gminy od ostatniej sesji.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta o wyjaśnienia w sprawie dnia sportu, jak ten dzień wyglądał w naszej gminie.

Wójt odpowiedział, że po zasięgnięciu informacji z Klubu „Czarni” zostanie to przedstawione na komisji.

Radny Zdzisław Łakomski stwierdził, że objechał wszystkie szkoły i było pusto.

Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty Jolanta Waszak wyjaśniła, że jest Dzień Sportu i Dzień Sportu Szkolnego. Dzień Sportu szkolnego odbywa się w szkołach.

Pkt.5

Interpelacje.

1. Sołtys wsi Rzaśnia Szataniak Grażyna zapytała czy jest przewidziana realizacja chodników na ul. Wysockiego i Strażackiej w Rzaśni.

Wójt Tomasz Stolarczyk odpowiedział, że jest to uwzględnione w planach inwestycyjnych, a realizacja przewidziana na 2014 rok.

2. Radny Mirosław Olczak zgłosił wniosek o zmianę kosza na smieci przy drodze wojewódzkiej w Stróży na większy, ponieważ obecny kosz jest zbyt mały i ciągle jest przepełniony.

Pkt. 6

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że Gminny Program Wspierania Rodziny był uchwalony, ale w wyniku nieścisłości związane z nadzorem musimy wprowadzić pewne poprawki.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się z zapytaniem w sprawie wprowadzonych zmian do Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015 w związku z uwagami wniesionymi przez Łódzki Urząd Wojewódzki Wydział Polityki Społecznej, wniesionych pismem z dnia 21 czerwca 2013 roku, na które w ciągu miesiąca należało udzielić odpowiedzi.

Kierownik GOPS Barańska Urszula wyjaśniła, że w związku z wniesionymi uwagami, które wpłynęły w dniu 26 czerwca 2013 roku wprowadzono niezbędne elementy wskazane przez Wydział Polityki Społecznej i udzielono odpowiedzi w dniu 11 lipca br. Ponadto Pani Kierownik udzieliła wyczerpujących wyjaśnień odnośnie różnicy pomiędzy projektem, a programem oraz wskaźnikami, które nie mogły być zapisane w proponowanych zmianach Programu ponieważ uchwała została by uchylona.

Radny Zdzisław Łakomski powiedział, że każdy program powinien zawierać zdiagnozowanie celu i zadań, które mamy zrealizować i ten prawdziwy program tzn. sposób realizacji i jaki cel chcemy osiągnąć, a na końcu jakie chcemy osiągnąć efekty. Podkreślił, że jego zdaniem ten program nie zawiera tej trzeciej części, o której mówił.

Radny Michał Szatan zapytał Pani Kierownik czy te wskaźniki, o których była mowa będą przekazywane co roku.

Pani Kierownik odpowiedziała, że tak ponieważ o tym mówi ustawa.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXVII/191/2013 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015.

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących etat łączony.

Wyjaśnić udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk, który stwierdził, że podjęcie uchwały to wymóg ustawowy. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/192/2013 w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących etat łączony.

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości w gminie Rząśnia na 2014 rok.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że roczne stawki podatku od nieruchomości są na poziomie roku ubiegłego, propozycja zmiany maksymalnych stawek dotyczy pozyskiwanych środków do budżetu gminy tj. podatku od gruntów i podatku od budynków. Wójt poinformował, że wszystkie komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/193/2013 w sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości w gminie Rząśnia na 2014 rok.

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2014 rok na obszarze gminy Rząśnia.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy informując, że proponuje się pozostawienie stawki na poziomie roku ubiegłego tj. 100,00 zł/ za 1 m³, przy czym maksymalna cena ministerialna wynosi 170,00 zł za 1 m³. Projekt był przedmiotem dyskusji na komisjach uzyskując pozytywne opinie komisji. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/194/2013 w sprawie

sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2014 rok na obszarze gminy Rząśnia.

Pkt.10

Podjęcie uchwaływ sprawie skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2014 rok na obszarze gminy Rząśnia.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że proponuje się pozostawienie stawki na poziomie roku ubiegłego tj. 14,00 zł za 1 dt informując, że zmienił się sposób naliczania, ponieważ do tej pory brano pod uwagę ministerialną stawkę, żeby policzyć ostatnie trzy kwartały poprzedniego roku, teraz bierze się 11 kwartałów. Stawka ministerialna maksymalna wynosi 69,28 zł, a my proponujemy 14,00 zł. Projekt był przedmiotem dyskusji na komisjach uzyskując pozytywne opinie komisji. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/195/2013 w sprawie skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2014 rok na obszarze gminy Rząśnia.

Przerwa w obradach o godz.11⁰⁰.

Obrady wznowiono o godz.11²⁵.

Pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk., informując, że cena wody i ścieków pozostała na poziomie roku ubiegłego. Projekt uchwały był przedmiotem dyskusji na komisjach uzyskując pozytywne opinie.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący obrad Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/196 /2013 w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

Pkt.12 i 13

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Rząśnia.

Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk informując, że omówi oba projekty ponieważ ściśle się ze sobą wiążą. Pokreśliła, że przy uchwalaniu budżetu Gminy Rząśnia na 2013 rok powstał deficyt, który miał być uzupełniony pożyczką. Wyjaśniła, że po złożeniu wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na zadanie pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Suchowola i części Rząśni” przyznano nam pożyczkę w wysokości 2 818 970 zł. Pożyczka zgodnie z harmonogramem prac rzeczowych będzie rozłożona na lata 2013 i 2014.

Kiedy nie było uwag Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekty uchwał. Przewodniczący Marian Brożyna poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/197/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Rząśnia Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/198/2013 w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Rząśnia.

Pkt.14

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na mienie komunalne Gminy Rząśnia nieruchomości położonych w obrębie Rekle.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że uchwała jest niezbędna w związku z koniecznością nabycia na mienie komunalne nieruchomości o pow. ok. 0,07 ha na poszerzenie drogi od szkoły w Zielęcinie w kierunku Pani Fit. Uwag i pytań nie było.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/199/2013 w sprawie nabycia na mienie komunalne Gminy Rząśnia nieruchomości położonych w obrębie Rekle.

Pkt.15

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na mienie komunalne Gminy Rząśnia nieruchomości położonych w obrębie Rząśnia.

Wójt wyjaśnił, że chodzi o działkę o powierzchni 0,12 ha w kierunku Kiełczygłowa, którą gmina chciałaby zakupić na złagodzenie zakrętu, który stwarza zagrożenie dla kierowców, pieszych i rowerzystów. Ponieważ działka została wystawiona do sprzedaży i istnieje obawa, że jeżeli zostanie sprzedana nie będzie można wykonać złagodzenia tego zakrętu. Wójt podkreślił, że temat ten był przedstawiony na komisjach uzyskując pozytywne opinie co do wykupu i nabycia na mienie komunalne tej działki.

Kiedy nie było pytań i uwag nie było Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/200/2013 w sprawie nabycia na mienie komunalne Gminy Rząśnia nieruchomości położonych w obrębie Rząśnia.

Pkt.16

Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Gawłów.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że mieszkaniec wsi Gawłowa wystąpił o zakup dwóch działek, które są oddalone od reszty gospodarstwa, ale są w sąsiedztwie kurników osoby zainteresowanej wykupem tych działek w drodze przetargowej o łącznej powierzchni 2,71 ha. Ponieważ działki są ujęte w planie zagospodarowania przestrzennego i studium jako działalność usługowa muszą być wycenione jak działki usługowe i sprzedane w drodze przetargu. Wójt podkreślił, że nie ma pewności czy działki te zostaną sprzedane, ale musimy zorganizować przetarg i je wycenić.

Radny Andrzej Szydłowski stwierdził, że w projekcie uchwały nie ma zapisu, kto poniesie koszty wyceny, kto poniesie koszty opłaty geodezyjnej stwierdzając, iż uważa, że taki zapis powinien być ujęty w tym projekcie.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna wyjaśnił, że w trybie przetargowym są określone warunki, wszystko jest unormowane przepisami proponując pozostawienie przedstawionego projektu.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/201/2013 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Gawłów.

Pkt.17

Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Będków.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że chodzi o działkę pod drogą, która została wybudowana między Będkowem, a trasą wojewódzką. Działka została przez gminę skomunalizowana, mamy pod drogą 0,10 ha. W związku z tym, że kopalnia reguluje stany prawne z indywidualnymi mieszkańcami, chce również uregulować z gminą. Jest to sprzedaż w drodze bezprzetargowej i w związku z tym jest konieczna uchwała. Projekt był omawiany na komisjach uzyskując pozytywne opinie.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/202/2013 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowej nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Będków.

Pkt.18

Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Stróża.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że jest to podobna sytuacja, chodzi o zbycie w drodze bezprzetargowej na rzecz kopalni działki o pow. 0,13 ha pod tereny powierzchniowej eksploatacji górniczej. Projekt był omawiany na komisjach używając pozytywnej opinii.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/203/2013 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowej nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Stróża.

Przerwa w obradach o godz. 12⁰⁵.

Obrady wznowiono o godz. 12²⁵.

Pkt.19

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzańnia na lata 2013-2020.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Rzańnia na rok 2013.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk wyjaśniła, że projekty uchwał omówi łącznie ponieważ są ze sobą ściśle powiązane. Następnie poinformowała, że od przygotowanego projektu, który był przekazany radnym nastąpiła zmiana w budżecie, która była omawiana w dniu 23 października br. na posiedzeniu komisji. Ponadto w dniu 28 września br. Zarządzeniem Wójta Nr 19/2013 zostały zwiększone dochody i wydatki o 24 131,00 zł, a było to podyktowane otrzymanymi decyzjami od Wojewody Łódzkiego, który zwiększył dotacje na zadania własne. Wszystkie zwiększenia dochodów były w opiece społecznej, głównie na zasiłki oraz składki na ubezpieczenia emerytalne osób pobierających zasiłki. Kolejną zmianą dochodów jest decyzja otrzymana w dniu wczorajszym od Wojewody Łódzkiego zwiększająca o 6 635,00 zł jest to dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym oraz dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów dydaktycznych dla uczniów w ramach narodowego programu pomocy uczniom w 2013 roku. W trakcie dzisiejszego dnia padła propozycja o zakupie tablic informacyjnych, które nie były uwzględnione w wydatkach. Dokonana zmiana to kwota 7 000,00 zł.

Kiedy nie było pytań Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekty uchwał. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący obrad Marian Brożyna poddał uchwały pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/204/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzańnia na lata 2013-2020 oraz 14 głosami „za” uchwałę Nr XXVII/205/2013 w sprawie zmiany budżetu Gminy Rzańnia na rok 2013.

Pkt.21

Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2012 rok.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna przedstawił informacje dotyczące oświadczeń majątkowych radnych rady gminy Rzańnia, kierowników jednostek, Wójta Gminy Rzańnia oraz Przewodniczącego Rady Gminy złożone przez analizujących oświadczenia tj. Urzędu Skarbowego w Pajecznie, Urzędu Skarbowego w Bełchatowie oraz Wojewody Łódzkiego informując, że zostały złożone z zachowaniem ustawowych terminów. Wyjaśnił, które oświadczenia w wyniku analizy wymagały korekt i wyjaśnień, a po ich uwzględnieniu nie wystąpiły nieprawidłowości. Pytań i uwag nie było.

Pkt.22

Zapytania i wolne wnioski.

1. Radny Zdzisław Łakomski zwracając się do Wójta powiedział, że na ostatniej sesji Wójt informował, że w dniu 19 września będzie rozstrzygnięcie Sadu odnośnie Wspólnoty.

Wójt odpowiedział, że Naczelny Sąd Administracyjny przekazał sprawę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego o ustalenie udziałowców, ponieważ jeden z udziałowców zmarł i należy ustalić następców.

2. Sołtys wsi Biała Halina Mołyń-Zawisza w imieniu mieszkańców zgłosiła problem brudnej wody.

Dyrektor Zakładu Komunalnego pani Kłyszewska Mariola wyjaśniła, że na każde zgłoszenie woda na wskazanym odcinku wodociągu jest czyszczona.

3. Radny Michał Szatan zapytał o sprawę hali sportowej w Białej

Wójt w dniu dzisiejszym będzie spotkanie, wszystkie procedury zostały uruchomione decyzja zapadła, że koszty poniesie wykonawca. Teorie zniszczenia hali były różne skąd wzięła się woda nie można tego udowodnić

4. Radny Tomasz Pełka zgłosił, aby na przystankach autobusowych wywiesić informacje lub czerwone tabliczki, żeby przystanków nie oklejać reklamami ponieważ wygląda to fatalnie.

Przewodniczący Marian Brożyna złożył oświadczenie, że w dniu dzisiejszym składa rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy. W związku z rezygnacją zwołał sesję na 12 listopada 2013 roku, informując, że sesja będzie dotyczyć przyjęcia rezygnacji i wyboru przewodniczącego.

Kiedy nie było pytań i wniosków przewodniczący obrad podziękował za udział w sesji i zamknął obrady o godz. 13⁰⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: L. Aleksanderek